

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال - افغانستان

۰۳ جنوری ۲۰۱۷

در افغانستان چه می گذرد؟ ۳۲۲

● بعد از یورش ناتو به رهبری امریکا به افغانستان، قرار بر این شد که اسلحه به جای مانده از جنگ با شوروی و میان قومندانان جهادی، جمعآوری و یا نابود شود. مردم عام و قومندانان خرد و ریز با خوشبینی به این قضیه برخورد نموده و اسلحه خود را به پروسه خلع سلاح تسلیم دادند، اما قومندانان بزرگ مربوط به تنظیم های جنایتکار جهادی نه تنها اسلحه خود را تحویل ندادند بلکه بر اسلحه ای که از مردم نیز جمعآوری شده بودند، شکم انداختند. در حال حاضر بسیاری از این قومندانان با سلاح های در دست داشته خود به قتل، اختطاف و آزار و اذیت مردم می پردازند. دوستم نیز یکی از این قومندانانی است که در این اواخر بار دیگر تعداد زیادی از افراد را در ولایت های تحت حاکمیت خود به بهانه جنگ با طالب مسلح نموده است. او نه تنها مردم محل بلکه اکنون دولت مرکزی را که خود او معاون اول آن می باشد، تهدید می نماید. سلاح کوت های اینان مملو از انواع اسلحه سبک و سنگین است، چنانچه چندی قبل یکی از این سلاح کوت ها توسط بمباران نیروهای خارجی در پروان از میان برده شد؛ آنهم به این دلیل که در نزدیکی میدان هوایی بگرام قرار داشت. بسیاری از این قومندانان صاحب چنین سلاح کوت هائی اند و به همین علت است که همواره با زبان تهدید و زور در مقابل مردم سخن می گویند.

● عرب شیخان چي د افغانستان ملي وحشت حکومت سره نږدې اړیکې لري، له کلونو راهیسي په افغانستان کې د نایابه مرغانو د بنکار لپاره راځي او دغه لړۍ اوس هم دوام لري. دوه ورځې مخکې د قطر شاهي کورنی ۶۱ تنه بنکاریان کابل ته رارسیدلي چې په کې د قطر د شاهي کورنی لس شیخان هم شامل دي. دوی له خانه سره ۳۷ بنکاریان هم راوړي.

سره له دې چې دغه کسان په کابل هوایي ډگر کې د پولیسو لخوا درول شوي وو، خو د بهرنیو چارو وزارت د لوړ پوړو چارواکو په مرسته له هغه ځایه یوړل شول. دغه عرب شیخان په پام کې لري چې فراه ولایت ته د نایابه مرغانو د بنکار لپاره ولاړ شي. څه موده وړاندې هم د دغو عرب شیخانو یوه ډله له خپلو وسایطو او تجهیزاتو سره هرات ولایت ته راغلی وه چې د احمدضیا مسعود او اسماعیل خان په مرسته فراه ولایت ته ولیردول شول څو هلته د نایابه مرغانو بنکار وکړي.

د افغانستان دولت چي يوازي د دغو عربو شيخانو پيسو ته سترگي سترې کړي دي، د دې فکر ورسره نشته چي د افغانستان د ژوندانه چاپيريال او د وحشي ژويو ژوند له خطر سره مخامخ او يا د هغوی نسل منقرض کيږي. دغه چارواکي هر يو په خپل وار سره له عربانو سره پتي معاملي لري، له دې کبله هيڅوک نشي کولای د بشکار لپاره د دوي مخه ونيسي.

● باند شوراى نظار علاوه بر قتل، اختطاف، اخاذی، فساد، غصب زمين و چور چپاول، در فروش اسلحه و توليد مواد مخدر نیز دست بالائی دارد. در اين اواخر ديده شده است که کانتینرهائی پر از سلاح و مهمات سبک و سنگين از طرف شب از مسير پنجشير به سوی خاواک حرکت می نماید و در تاریکی شب کانتینرها را که مملو از اسلحه اند، تخلیه می نمایند. بعداً این اسلحه توسط اسب و قاطر به تاجرانی که با طالب و داعش در ارتباط مستقیم قرار دارند، انتقال داده می شود.

صاحبان کانتینرها که اسلحه را انتقال می دهند، برای فریب دادن ساکنان محل به آنان می گویند که در این کانتینرها مواد منفجره برای به کار گرفتن در معادن زمرد انتقال داده می شود چون معادن زمرد در آن ولایت موقعیت دارد. در کنار قومندانان بزرگ که به فروش اسلحه رو آورده اند، حتی ساکنان محل نیز که چند قبضه سلاح در دست دارند، به علت بیکاری و فقر آنها را به فروش می رسانند.

علاوه از فروش اسلحه توسط قومندانان شوراى نظار که بسیاری از آنان وابسته به مقامات کنونی دولت اند، تأسیسات تصفیه و تولید مواد مخدر را نیز در خنج و سفیدچهر پنجشير به راه انداخته اند و به این وسیله بازار تولید و فروش مواد مخدر را در میان جوانان رونق داده اند. این قومندانان که ضمیر شان آلوده به خیانت و جنایت است، از هیچ وسیله ای برای پیدا کردن پول روگردان نیستند.

● سردی هوا در ولایت بدخشان، جان یک پولیس سرحدی را گرفت. با وصف میلیاردها دالر کمک به قوای امنیتی دولت دست نشانده افغانستان توسط ناتو، امریکا و کشورهای متحد آنها، هنوز هم پولیس و نیروهای امنیتی این اداره به علت فساد بیش از حد در وزارت های دفاع و داخله از امکانات چندانی برخوردار نیستند. جان باختن یک پولیس سرحدی نمونه کوچکی از بی پروئی حکومت وحشت ملی به خاطر نجات جان نیروهای امنیتی است؛ نیروهائی که به علت فقر و ناداری و یا ناآگاهی با اهدای خون خود به اینان خدمت می کنند، اما در مقابل بسیاری از این نیروها روزها و هفته ها در محاصره مخالفین دولت قرار می گیرند و کسی به داد شان نمی رسد و در بسیاری موارد حتی نان خشک ندارند که با آن خود را زنده نگاه کنند.